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Träningar  
Under året har träning bedrivits enligt följande: 
Löttorp: 
Måndagar: Åkerbo hallen och Högby IP. Ungdomsträning, två grupper 
Ledare: Max Harrieson 
Tisdagar: Färgladan. Löpträning, intervall. 
Ledare: Max och Lotti Harrieson 
Kalmar: 
Måndagar: Djuräng skolan, Kalmar. Löpträning och styrkegympa. 
Ledare: Christer Persson, Anna-Stina Wanby  
Tisdagar: Djuräng skolan. Ungdomsträning, tre grupper 
Ledare: Calle och Katarina Nilsson, Magnus och Tuva Grimheden, David Nylander, Johan Klintberg 
Torsdagar: Fredrikskans/KIFAB Arena 

Ledare: Christer, Calle, Katarina, Magnus, Johan, Arne Svensson 
Lördagar: Fredrikskans/KIFAB Arena 

Ledare: Christer, Arne 
Växjö: 
Måndag-fredag: Ledare: Tobias Olsson, Agne Bergvall, Nadja Casadei 
 

Egna arrangemang 
Efter Corona–pandemin kan vi åter arrangera våra tävlingar som vanligt, även Ölands Kyrkstafett och 
Vårruset. Ett nytt lopp gör premiär under året - Öland Lighthouse Challenge. 
 

Två deltävlingar i VINTERCUPEN, 6/1 och 30/1 inleder säsongen. 
 

I KIFAB Arena kör vi tre klubbtävlingar i mars/april och även ett Inne-DM, VDM på 1500m. 
 

JL BILAR SKÄLBYLOPPET den 9 april lockar 255 löpare. Nelly Össmar triumferar på 4 km och Omar Ismail 
vinner före Abdirahman Ali. På 8 km blir det också en dubbel genom Oliver Wykman och Isak Hagberg. 
 

Andra upplagan av KALMAR BACKYARD ULTRA på Stensö går helgen 23-24 april.  226 deltagare anmäler sig, 
lite färre 187, springer/joggar/går ett varv eller flera på den 6 706 m långa banan. Topplöparna kör många 
fler varv än 2021, Johan Johansson, Malmö vinner loppet genom att ensam avverka 41 varv och 275 km. 
 

Efter två års uppehåll kan vi åter arrangera ÖLANDS KYRKSTAFETT den 7 maj. 67 lag springer i mål på 
Hamnplanen i Färjestaden i en vädermässigt omväxlande stafett med sol, regn, blåst och hagel. Omväxlande 
är det inte i topp, Högby IF tar hem klara segrar. Damlaget springer riktigt fort med bl. a. nyförvärvet Hanna 
Lindholm och Ida Nilsson i laget, sluttiden blir så bra som 4.27.20, 3:e lag totalt i mål på nytt banrekord.  
I Högbys jämna herrlag kan Djamal Abdelkarim defilera in i mål när man vinner på tiden 3.45.32. 
 

Ett annat lopp som vi åter kan köra fullt ut är VÅRUSET den 11 maj i Kalmarsundsparken. Ca 500 tjejer 
springer 2,5 km eller 5 km, vilket är en klart godkänd siffra efter pandemiuppehållet. 
 

ERIK KARLSSONS MINNESLOPP 14 maj i Torsås, är ett lopp med många känslor, värme, saknad som är svår 
att sätta ord på. Erik Karlsson, vår älskade löparkamrat som så tragiskt gick bort efter hjärtstopp i samband 
med förra årets Sylvesterlopp. Hela 800 löpare kommer för att hedra minnet av Erik, 113 000 kr samlas in till 
Eriks Minnesfond. Stort tack till alla som bidragit! 
 

Vår traditionella sponsorlöpning den 23-24 maj, HÖGBYGALOPPEN, på Högby IP och på Djurängen i Kalmar 
ger som vanligt ett välkommet ekonomiskt stöd. 60 löpare deltar och samlar totalt in 47 879 kronor.  
Ett stort TACK till alla löpare och sponsorer! 
 



Vår stora ungdomstävling KALVINKNATET går den 30 maj. 2 400 barn deltar med liv och lust i sina cyanblå 
röjor som är årets färg. Tävlingen är en viktig insats för att barn ska inspireras att röra på sig. 
 
11 juni arrangerar vi en kvalmatch till KRAFTMÄTNINGEN. Det är en riksomfattande tävling för 15-åringar 
där flera föreningar kan gå samman och bilda lag. FIK Färjestaden och Högby IF har ett gäng killar med stor 
potential som gör en kanoninsats och kvalar till finalen på Ullevi i Göteborg, som man senare kommer att 
vinna med stor bravur.  
 

Den 18 juni kan vi köra sjunde upplagan av ÖLAND ULTRA, 25 och 50 km, med 129 anmälda. Towa Nilsson 
visar prov på både uthållighet och styrka när hon vinner 50 km med över 10 minuter. Herrvinnare blir Lars 
Marklund, Kalmar RC och på 25 km blir det hemmaseger genom Victor Byström.  
 

29 juni är det dags för BÖDA BEACH RUN.  138 löpare deltar. Towa vinner åter 10 km, och i P15, 2,5 km är 
unge Gustav Byåker först i mål. 
 

Det är 10-års-jubileum för KALMAR MALKARS 21KM, den 2 juli.  345 löpare anmäler sig och 297 springer i 
mål. Oliver W vinner loppet efter en fin avslutningsspurt. I DM och VETERAN-DM i HALVMARATHON följer 
Johan Nordström och Abdi upp med att ta silver och brons. Allra mest imponerar vår VM-löpare Hanna 
genom att bli femma totalt och vinna damklassen med 10 min. 
 

Den 4-8 juli kör vi vår traditionella FRIIDROTTSSKOLA, i år för 33:e gången! 49 barn och ungdomar deltar 
och som vanligt är veckan full av aktiviteter med rolig och utmanande träning.  
Tack alla ledare som gjorde veckan möjlig! 
 

Samma vecka, den 5 juli arrangerar vi VETERAN-ÖM. Friidrottsskolans ungdomar är som vanligt med som 
duktiga funktionärer. Johan Klintberg, vår nya ungdomstränare blir Veteran ÖM-mästare för första gången. 
 

8 juli går den 12:e upplagan av BÖDA SANDSLOPPET.  180 löpare springer de två slingorna (4 och 6,5 km) i 
den sköna Bödaskogen. Towa och Viktor blir båda tvåor på 6,5 km. 
 

ÖLANDSSPELEN 16-17 juli är numera en tvådagarstävling, ungdomar från 12 år samt seniorer första dagen 
och 8-11 årsklasserna nästa dag. Av seniorerna vinner Simon Strand diskus och Frida Bergwall kula. 
På DM 5000m tar Abakar och Nelly båda silver i seniorklassen. 
 

LÖTTORPSVARVET avgörs den 19 juli, endast 105 löpare kommer till start. Victor vinner loppet på ett 
övertygande sätt, i damklassen blir Tova tvåa. 
 

Den 23 juli går vår terrängklassiker, HORNSJÖN RUNT, för 45:e året i följd!  Som vanligt hittar löpare (491 
anmälda) ner till den mysiga start- o målplatsen framför pensionatet. Efter att ha blivit tvåa både 2020 och 
2021 så triumferar Towa Nilsson på ”hemmaplan”. Arvid Örn, Hälle IF vinner herrklassen. 
 

Den 27 juli är det dags för ATEA KALMARMILEN och LILLA ATEA KALMARMILEN, 567 stora och små löpare 
deltar. Vår VM-löpare Hanna kommer hem och vinner damklassen i stor stil.  Först i mål i herrklassen blir 
Fred Grönwall. Bäste Högbylöpare är Oliver (4:a), vinner DM 10km före Isak Hagberg och Abakar. 
 

6 aug är det dags för en annan klassiker, ÖLANDS MARATHON+ÖM och VÖM. Av 71 anmälda löpare 
kommer bara 44 i mål. Niklas Magnfält och Erika Andersson heter segrarna i herr- respektive damklassen. 
Per Nilsson, HIF vinner ÖM. 
 

ÖLAND LIGHTHOUSE CHALLENGE gör premiär 13-14 augusti. Det blir en löpupplevelse och ultralopp utöver 
det vanliga. Loppet som är 100 Miles (161 km) och går från fyr till fyr gör succé. Starten sker i tidiga gryning-
en uppe vid Långe Erik med målgång strax efter midnatt (natten till söndagen) vid Långe Jan. Av 36 anmälda 
löpare startar 34 och 19 går i mål på någon av de tre olika sträckorna. Johannes Engberg, Oskarshamns RC 
vinner 100 Miles, vår egen Lotti Harrieson når målet som sexa på knapp 31 timmar - en otrolig prestation. 
Hemmaseger genom David på 50 km (Djupvik) och på 50 Miles (Lindby) är Jan Waermö snabbast. 
 

Fredagen den 26 augusti arrangeras NATTLOPPET, 4,7 km, för elfte året i följd. 573 löpare kommer i mål av 
630 anmälda. Femfaldigt Högby i topp, Abakar Abdelkarim tar sin första större seger och vinner före Victor 
Byström och Linus af Wåhlberg. 



 

12 sep arrangerar vi tillsammans med FIK Färjestaden ÖM och UÖM I FRIIDROTT på Högby IP. Nathalie 
Rantzer och Tuva Grimheden dominerar på damsidan, medan Simon Strand visar framfötterna i herrklassen. 
 

VÄRLDENS BARNLOPPET som går den 1 oktober, nu för nionde året, arrangeras tillsammans med Lands-
tinget och ett jämfört med tidigare mer aktivt Kalmar FF. Deltagarna bjuds i år på inträde till hemma-
matchen senare under dagen. VIKTIGAST - 90 000 kr kommer in till insamlingen Världens Barn – strålande! 
 

Sjunde EKERUMSLOPPET går den 8 oktober med Ekerum Resort som start och målplats. 136 löpare anmäler 
sig till loppet. Det blir femfaldigt Högby IF i topp i år igen, med Oliver, Anton och Abdi på pallen, Nelly blir 
tvåa i damklassen. 
 

Samma dag kör vi en MÅNGKAMPSTÄVLING på IP. Simon Strand och Sam Grimheden gör där sin premiär 
som tiokampare.  
 

Året avslutas så med KALMAR SYLVESTERLOPP, 627 löpare ställer upp på årets sista dag. Många tankar går 
detta år till vår vän och löpare Erik Karlsson som så hastigt gick bort i hjärtstopp vid fjolårets lopp. 10 km 
vinner Andreas före Hugo Unosson medan Nelly blir tvåa. En dubbel även på 5 km genom Abakar och Abdi, 
Anna-Stina Wanby blir trea. 
       

SM-tävlingar 
Årets SM-tävlingar inleds på ett fantastiskt och nästan overkligt sätt på Inne-SM i mångkamp i Uppsala.  
Marcus Nilsson vinner sitt första SM-guld genom att ta hem sjukampen på 5718p före klubbkompisen 
Rasmus Elfgaard som tar silver på 5181p. Lovisa Karlsson gör samma bragd genom att ta guldet i 
kvinnornas sjukamp på 4244p. ”Lilla Högby IF” blir därmed bästa förening totalt i Sverige i medaljtabellen! 
 

När ISM går på ”hemmaplan” i Växjö ordnar Lovisa och Marcus ytterligare två SM-medaljer, silver till båda, 
Lovisa på 60 m häck och Marcus i stavhopp. 
 

På IJSM i Skellefteå ökar Lovisa på sin skörd av SM-medaljer genom att på tre starter ta guld på 60 m häck, 
silver i längd och brons i höjd. 
 

Vid IUSM i Göteborg gör en ung Högbykille vid namn Edvin Persson SM-debut.  Han gör en storstilad insats i 
P15-klassen genom att vinna guld i tresteg på 13 m och hoppa hem silver i längd. Vi kommer att få se 
mycket mer av Edvin i framtiden, var så säkra! 
 

IVSM i Västerås blir det medaljer till systrarna Siv och Anne-Marie Tornegård, silver respektive brons i kula.  
I 75-årsklassen är Ulf Wickbom still going strong och tar silver i stavhopp. 
 

Stockholm Marathon med SM i Marathon går som vanligt första lördagen i juni. Här presenterar sig vårt 
nyförvärv Hanna Lindholm på bästa sätt genom att bli femma och vinna SM-guldet på 2.36.39.  
 

Ytterligare en SM-medalj fixar Hanna när hon tar brons när SM-milen går i STHLM10. 
 

På VSM i Halv maraton i Anderstorp tar Anna Hedenfeldt brons i K40. 
 

På SM, JSM i mångkamp i Västerås tar Lovisa ytterligare två medaljer när hon vinner K22 och blir tvåa i K. 
 

När Stora SM arrangeras i Norrköping är det Marcus som åter hoppar till sig en medalj i specialgrenen 
stavhopp. Det blir brons på nya klubb- och Ölandsrekordet 5.17 
 

Efter fjolårets Stora VSM i Högby är det Kalmar SK som kör arrangemanget på Fredrikskans. Vi hjälper KSK 
med löploppen efter bästa förmåga. Mycket medaljskrammel till Högby IF även detta år - 6 guld, 6 silver 3 
brons. På damsidan fixar Nadja Casadei guld i längd och diskus samt brons i spjut (K35). I M40 springer 
Simon Westerberg hem guldet på 3000 m hinder och i M45 tar Dennis Strid silver höjd. Per Karlsson, vår 
mycket välmeriterade släggkastare visar att takterna sitter i när han vinner på 53.99 i M50. Ytterligare ett 
guld, kanske lite mer oväntat fixar Mikael Davidsson genom att vinna 5000 m i M60. I K55 blir det silver på 
10 000m till Anna-Stina Wanby. Siv Torne-gård vinner guld i kula och silver i diskus i K60. I K65 tar Katarina 
Nilsson tre silver i diskus, vikt och slägga och Anne-Marie Tornegård brons i kula. Slutligen hoppar evigt 
unge Ulf Wickbom till sig brons i stav, M75. 



När USM 15-16 år, går i Uppsala är Edvin åter i storform och tar tre SM-medaljer, guld i längd och tresteg 
samt brons på 300 m häck och visar på sin stora mångsidighet. 
 

Samma helg går JSM (M22, K22) i Sollentuna. Här presenterar sig åter två nya medaljörer i HIF, Hugo 
Unosson tar silver på 5000 m, P19 och Abdirahman Ali tar silver på 3000 m, P17. ”Veteranen” Lovisa 
avslutar sin USM/JSM-karriär på ett utmärkt sätt genom ta guld på 100 m häck och silver på 200 m. 
 

På VSM i Marathon gör Johan Nordström ett starkt lopp när han tar silver i M40. 
 

Ytterligare en VSM-medalj tar Siv T när hon tar guld i K60 i VSM i Kastmångkamp i Huddinge. 
 

Årets sista SM-tävling blir Terräng-SM i Vällingby. Hanna tar här sin fjärde Senior-SM-medalj i sin fjärde start 
för året genom att bli trea på 10 km, imponerande!  Det gör också Hugo Unosson som tar silver på 6 km i 
P19. Veterantrion Camilla Persson, Katarina och Carl-Gustaf Nilsson tar tre medaljer, silver till Camilla (K60) 
och Katarina (K65) medan Calle får nöja sig med brons i M70. 
 

Ett fantastiskt SM år kan läggas till handlingarna. På 16 olika SM-tävlingar har Högby IF på seniornivå tagit 3 
guld, 4 silver och 4 brons, på JSM/USM blir fördelningen, 5, 4 och 1 och VSM: 7, 10, 6.  
   

Ölandsrekord (7 senior, 3 ungdom/junior, 9 veteran) 
Seniorer: 
400mh 66.01 Lovisa Karlsson-00    Kristianstad       13/8 
10km väg 33.30 Hanna Lindholm-79    Stockholm     16/6 
Halvmara 1.11.15 Hanna Lindholm-79    Berlin/GER  3/4 
Marathon 2.36.39 Hanna Lindholm-79   Stockholm  4/6 
Längd 6.27 Lovisa Karlsson-00   Ratingen/GER 8/5 
4x100m 43.30 Högby IF   Jönköping    15/5 
  Rasmus Elfgaard-94 
  Marcus Nilsson-91 
  Hannes Kvist  Wirdmo-94 
  Simon Strand-00 
Tiokamp 8327p Marcus Nilsson-91    München/GER  15-16/8 
 
Svenska Landslaget 
Ett fantastiskt år med tre aktiva till VM i Friidrott i Eugene, USA och två till EM i München, Tyskland samt Ida 
uttagen till både EM och VM i Ultra Trail. Totalt har sju aktiva från Högby IF varit uttagna att representera 
Sverige i olika landslagsuppdrag 
 

Efter fina insatser på ISM får både Marcus och Lovisa representera Sverige i Nordenkampen i Uppsala.  
Marcus hoppar stav och blir femma medan Lovisa har otur, snubblar i starten av häckloppet men fullföljer 
och plockar en poäng till Sverige. 
 

Till VM har våra duktiga maratonlöpare löpare Hanna och David kvalat genom fina insatser tidigare under 
året. Hanna springer klokt och placerar sig bäst av svenskorna blir 24:a plats på 2.32.08. David har inte 
samma flyt utan drabbas av en fotskada och tvingas bryta. Marcus som blir sent uttagen till VM-tiokampen, 
har också missflyt då han efter 100m och längd tvingas bryta p.g.a. stora problem med ryggsmärtor.  
 

Men revanschen för Marcus skulle komma oväntat fort, redan tre veckor efter VM är det dags för EM i 
München. Efter en lite försiktig inledning av tiokampen avancerar han placeringsmässigt gren för gren. Efter 
en otrolig sista dag med bl. a. personligt rekord i stav och spjut gör Marcus ett fint avslutande 1500-
meterslopp och slutar på en högst sensationell 4:e plats på 8. 327 poäng, (pers med över 200 p), bara några 
poäng från brons. Hanna gör åter ett starkt maraton lopp, blir 30:e på 2.38.44 och är därmed klart bästa 
svenska. 
 

Den traditionella Finnkampen går i år på Olympiastadion i Helsingfors En rutinerad trio från Högby IF, Julia 
Samuelsson, Lovisa och Marcus, bidrar alla med utmärkta insatser.  Julia är med och leker hem en Sverige-
trippel på 3000 m hinder, Lovisa blir tvåa i trekampen medan Marcus blir trea och bäste svensk i stav. 
  



I slutet av året, den 6 november, står Ida Nilsson för en jätteknall när hon i historiens första VM i Ultra Trail i 
Chiang Mai, Thailand tar VM-silver. Ida gläder sig själv och alla andra när hon springer den 78,7 långa banan 
på 1700 m:s höjd och med 4807 höjdmeter på 8.34.59. Högby IF:s första seniormedalj i ett VM är därmed 
ett faktum. (Marcus har ett brons i Junior-VM i tiokamp) 
 

Efter en fin insats i SM-terrängen blir Hugo Unosson sjätte HIF:are att dra på sig den blågula dressen när 
Nordiska Mästerskapen i terräng avgörs i norska Kristiansand. Hugo skaffar sig mycket erfarenhet och 
kommer på 15:e plats i P19. 
 

Summering 
2022 blev ett rekordår vad det gäller toppinsatser i föreningen.  
Om man ska försöka rangordna lite av alla topprestationer som gjorts under året framstår följande…. 
Ida Nilsson som haft de senaste åren kantad av skador står för en knall av högsta märke när hon helt 
otippad tar VM-silver i historiens första VM i Ultra Trail i Chiang Mai, Thailand. 
Marcus Nilsson gör sin bästa säsong någonsin, även han efter några skadefyllda år. Han gör en lika otippad 
prestation genom att bli fyra i tiokamp (endast 19 poäng från brons) när EM avgörs i München. 
Han tar även en meriterande tredjeplats i touren World Combined Events, en sammanlagd cup där tävlingar 
i Ratingen, Teneriffa (där Marcus f.ö. vann), München (EM) och Talence ingår. 
Hanna Lindholm står för ett imponerande debutår i HIF:s färger. Förutom SM-guld i Stockholm Marathon 
kvalar hon till både VM och EM i Marathon. Hon springer under året sex maraton lopp, sex halv maraton 
lopp och tio 10 km:s lopp på hög och jämn nivå med 2.32.08 (VM), 1.11.15 och 33.30 som bästa noteringar. 
Lovisa Karlsson är tillbaka på scenen efter ett skadefyllt 2021. Hon tar SM-guld i femkamp samt två SM-
silver och avslutar sin juniortid med ytterligare två JSM-guld. Totalt har Lovisa hittills imponerande 27 guld, 
17 silver och 10 brons i senior/junior/ungdoms-SM! 
David Nilsson har p.g.a. skador (VM) inte fått till det som vanligt. Sätter ändå svenskt rekord i M35 på  
10 000m (28.39.96) och halv Marathon (1.01.56) samt inofficiellt svenskt rekord på 20 km (58.53). 
Julia Samuelsson fortsätter att utvecklats med nya personliga rekord på 1500m (4.27.58)  och på 3000m 
hinder (9.54.94 ). Med sin fina hinderteknik kommer hon att förbättra tiderna ytterligare. 
Edvin Persson vår 15-årige atlet tog under året 3 guld, 1 silver och 1 brons på Ungdoms-SM, en otrolig 
prestation. Edvin har en förmåga att slå till när det gäller som mest, en ovärderlig förmåga. 
 
Vad det gäller lagtävlingar står damlagets prestation, att efter två kvalmatcher vinna division 1 i friidrott, i 
särklass, man tar därmed klivet upp Lag-SM kval. STORT GRATTIS säger vi till Tuva Grimheden, Filippa 
Andersson, Anna Karlsson, Julia Samuelsson, Frida Össmar, Nelly Össmar, Lovisa Karlsson, Nadja Casadei, 
Linnea Svanhall, Frida Bergvall och Moa Ullgren. (2023 har vi både dam- och herrlaget i näst högsta serien) 
Givetvis är återstarten av Ölands Kyrkstafett och segrarna för dam- och herrlaget också en viktig händelse 
under året. Den sammanhållning och lagkänsla som stafetter ger har genom alla år format vår förening. 
Damlaget: Towa Nilsson, Linda Brännlund, Hanna Lindholm, Ida Nilsson, Erika Lindeblad, Jessica Gylfe, 
Filippa Andersson,Anna Karlsson, Nelly Össmar, Natalie Rantzer, Frida Össmar. 
Herrlaget: Omar Ismail, Victor Byström, Oliver Wykman , Anton Rehn, Lukas Mårtensson, Jimmy 
Johansson, Abakar Abdelkarim, Johan Nordström, Abdirahman Ali, Jonathan Persson, Djamal Abdelkarim 
 

       
Marcus EM-fyra i tiokamp      Ida VM-silver i Ultra Trail                              Damlaget vinner division 1 



Till sist 
ERIK, ett stort tack för allt du gjort för Högby IF i tränings- och tävlingssammanhang!  
Vi kommer alltid att minnas dig som den underbart fina människa du var!  
Du kommer alltid att finnas med oss! 
 

 
   

Slutord 
Jag vill rikta ett stort TACK till tränare och ledare för allt arbete ni lägger ner i vår förening. 

 

Stort TACK till alla aktiva, föräldrar, funktionärer, sponsorer och övriga som stöder oss i vår verksamhet, 
ni har gjort och gör betydelsefulla insatser inte minst för social gemenskap! 

 

För den intresserade som vill följa Friidrottens verksamhet mer noggrant, hänvisar vi till  
hemsidan www.hogbyif.se/friidrott 
www.facebook.com/hogbyiffriidrott   

www.instagram.com/hogby_if_friidrott/ 

 

Ett innehållsrikt 2022 kan läggas till handlingarna... 
Nu jobbar vi vidare mot nya utmaningar 2023! 

 
Carl-Gustaf Nilsson 

Ordförande, Högby IF-Friidrott 

  
 

http://www.hogbyif.se/friidrott
http://www.facebook.com/hogbyiffriidrott

